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PROTOKÓŁ Nr LXVIII/23 

z obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 28 czerwca 2023 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 a 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania            – 19   

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

4. Przyjęcie wniosków do protokołu LXVII Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego.  

5. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Łowickiego za 2022 rok  

i przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem Zarządowi Powiatu 

Łowickiego wotum zaufania. 

6. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego w Muzeum,  

w Powiatowej Bibliotece Publicznej, w Centrum Kultury, Turystyki  

i Promocji Ziemi Łowickiej oraz w Zespole Opieki Zdrowotnej  

w Łowiczu za 2022 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu za 

2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Łowickiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

9. Absolutorium dla Zarządu Powiatu Łowickiego. 

10. Informacja o przebiegu inwestycji i remontów dróg i mostów – stan 

dróg i mostów w Powiecie Łowickim. 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej na terenie Powiatu 

Łowickiego. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany uchwały  

Nr LXVII/423/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 maja 2023 r. 
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w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. 

13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę  

Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 

roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. 

15. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie 

między sesjami.  

16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami.  

17. Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

18. Zakończenie obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXVIII Sesji Rady Powiatu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 19 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami Szanowni Radni otrzymali. Czy są uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. 

Ad. pkt 4 

Przyjęcie wniosków do protokołu z LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że protokół z LXVII 

Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu 

z LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę.  

Ad. pkt 5 

Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Łowickiego za 2022 rok  

i przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem Zarządowi Powiatu 

Łowickiego wotum zaufania. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: W poprzednim miesiącu Państwo 

otrzymali wszyscy Raport, był ten czas na zapoznanie się z Raportem i tak jak 

wtedy powiedziałem na sesji czerwcowej będzie debata nad Raportem, w związku 

z tym otwieram debatę nad Raportem o stanie Powiatu Łowickiego za 2022 rok. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: To znaczy Panie Przewodniczący, czy 

możemy to procedować to jak to robiliśmy poprzednio, czyli że my byśmy zabrali 

głos, jako Zarząd i przedstawili to w formie prezentacji, to co w tym Raporcie jest 

najważniejsze, a potem ewentualnie przeszli do dyskusji. Czy taka zgoda jest Pana 

Przewodniczącego i Państwa Radnych oczywiście? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Oczywiście. Zgodnie z tym, co było 

w latach poprzednich oczywiście taka formuła jest jak najbardziej dobra. Bardzo 

proszę Pana Starostę o przedstawienie tutaj Raportu. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Dobrze. Ja zanim zacznę może tutaj 

opowiadać o tym, co jest na slajdach, to chciałbym taką refleksją z Państwem się 

podzielić, że spotkaliśmy się tu w składzie rady plus dyrektorzy jednostek i 

wydziałów, natomiast nie wiem czy Państwo na to zwrócili uwagę, ale dla mnie 

to jest bardzo wymowne, że nie ma tutaj w ogóle mieszkańców i nie ma nawet 

mediów. Ja wiem, że można tą sesję obserwować online, natomiast moja myśl jest 

taka i tu chciałem Państwu Radnym też podziękować, że nasze sesje nie 

wzbudzają emocji. To trochę może nie do końca też w naszym interesie jest, bo 

zawsze dobrze, jak się mieszkańcy interesują naszą pracą, natomiast bardzo cieszę 

się, że jest to dla mnie jakby taka ocena naszej pracy, że staramy się koncentrować 

na jakimś rozwiązywaniu problemów, jak to się ładnie mówi w samorządzie 

merytorycznych, natomiast mało jest takich wycieczek, jakichś powodujących 

niepotrzebne emocje, co nam jako Zarządowi ułatwia pracę, powoduje, że łatwiej 

nam jest się koncentrować na tym, co mamy konkretnie do zrobienia, a mniej 
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myśleć o tym, że co tam się wydarzy i o matko i tak dalej, także bardzo jest to 

pozytywne i od razu na wstępie chciałem Państwu za to podziękować. Chciałbym 

również podziękować na wstępie Wydziałowi Organizacyjnemu i Paniom z Biura 

Rady za przygotowanie Raportu, wszystkim pracownikom Starostwa, dyrektorom 

i pracownikom poszczególnych wydziałów i jednostek za to, że mamy się czym 

chwalić co roku i w tym roku również za rok 2022 będziemy mogli się pochwalić. 

Zawsze istnieje taki niedosyt, że można było coś tam zrobić więcej i coś lepiej i 

tutaj już jest pole jakby do Państwa Radnych wskazań, że coś tam było nie tak, 

no to oczywiście my zawsze to przyjmujemy jakoś do serca i staramy się to 

poprawiać na tyle, na ile oczywiście potrafimy. A teraz już może przejdę 

konkretnie do podsumowania. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek przedstawił prezentację dotyczącą 

podsumowania działalności Zarządu Powiatu Łowickiego w 2022 roku.              

/Zał. Nr 3/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękujemy bardzo, otwieram 

debatę. 

Radny Krystian Cipiński: Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie 

Starosto, Wysoka Rado, drodzy zgromadzeni goście, Raport jest tak naprawdę 

dokumentem, który porządkuje nam zbiór wszystkich działań Starostwa, 

jednostek podległych, komórek organizacyjnych. Również też i podsumowuje 

działalność Rady, więc my dzisiaj debatujemy nad tym, co wspólnie wszyscy 

razem zrobiliśmy w minionym roku. Ta prezentacja, która tutaj została 

przedstawiona, przypomniała nam w bardzo klarowny sposób, co udało się 

osiągnąć. Tutaj największe ukłony w kierunku Zarządu za to, że te liczby, które 

były, przede wszystkim te liczby, które były przedstawiane w związku z 

pozyskanymi dotacjami były tak pokaźne, a wkład własny bardzo często był 

wręcz symboliczny i to trzeba podkreślić, na to trzeba zwrócić uwagę. Widać, że 

inwestycji w powiecie jest realizowanych bardzo dużo i to inwestycje oczywiście 

z zakresu infrastruktury, z zakresu edukacji, z zakresu również sportu, no tutaj 

spectrum jest szerokie, mieszkańcy to widzą, mieszkańcy to doceniają i myślę, że 

radni w dzisiejszym głosowaniu nad wotum również będą mieli to na uwadze. 

Ukłony w kierunku Wydziału Organizacyjnego za przygotowanie tego 

dokumentu i prezentacji, jest to naprawdę na bardzo wysokim poziomie i w 

sposób taki obrazowy przedstawia nam to, co udało się zrealizować w roku 

ubiegłym. To jest ostatni raz, kiedy ta Rada opiniuje i w tej jakby roli się będzie 
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realizowała, więc troszeczkę mi też smutno z tego powodu, bo nie wiadomo, jak 

to będzie wyglądało w przyszłości. Ja ze swojej strony i ze strony klubu radnych 

Łączy Nas Łowicz i Powiat Łowicki chciałbym zadeklarować, że zagłosujemy za 

przyjęciem wotum i gratulujemy tej pracy Zarządowi, wszystkim, którzy 

przyłożyli się do tego, że tak ładnie nam powiat działa. Również dyrektorom 

jednostek organizacyjnych, wszystkim dyrektorom komórek organizacyjnych, to 

naprawdę kawał dobrej roboty. Dziękuję.  

Radny Michał Śliwiński: Ja najpierw odniosę się do tego, jak Pan Starosta zaczął 

dzisiejszą prezentację, że no tak trochę jest smutno Panu Staroście, że nie ma 

emocji, jakby się nikt nie interesował tym, co robicie. To ja powiem tak, no jest 

nam też smutno, że tych emocji nie ma, znaczy w ogóle nie ma dyskusji, ani na 

komisjach nie pozwalacie dyskutować, ani na sesjach. Jeżeli są jakieś pytania to 

jest od Zarządu odpowiedź – bo tak my chcemy – i nie ma dyskusji tak, żeby były. 

Jakby była dyskusja, całkiem inaczej myślę, żeby to wszystko wyglądało. Ja nie 

mówię tutaj o kłótniach, tylko o dyskusjach. Wy tutaj podejmujecie decyzje i tak 

robimy i mamy was innych radnych, którzy się nie zgadzają w nosie. Ja jestem 

powiem tak fajnie, Pan Starosta Malczyk przedstawił wizję rozwoju szpitala, 

tylko patrząc w Raport, jaką mieliśmy stratę w szpitalu za poprzedni rok, jaką już 

mamy za ten pierwszy kwartał tego roku, to obawiam się, że no fakt, będziemy 

mieli piękny szpital, tylko że ten szpital może nie funkcjonować, bo bardzo ładnie 

wpisujemy się w politykę krajową, ta infrastruktura drogowa, którą tutaj robimy, 

to oczywiście jest potrzebne, ale w jakiś sposób nie widzę, żeby Zarząd miał 

pomysł jak wybrnąć z tego impasu finansowego, który mamy teraz w szpitalu, bo 

jeżeli tak dalej pójdzie, to w tym roku możemy mieć stratę 10 000 000,00 zł. Okej, 

ja wiem, że za rok będą wybory, niech ktoś inny potem się martwi tak, ale w jakiś 

sposób trzeba to przewidzieć i naprawdę zapukać, bo Panom bardzo dobrze idzie 

pukanie do Warszawy, żeby ten problem rozwiązać, a na tę chwilę nie widzę na 

to pomysłu. Ja wiem, że infrastruktura drogowa jest ważna, ale żebyśmy mogli 

też zapewnić opiekę zdrowotną naszym mieszkańcom. Dziękuję.  

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Bardzo dziękuję klubowi Łączy Nas 

Łowicz za docenienie naszej pracy i pracy naszych pracowników, bo bez nich tak 

naprawdę nic byśmy nie osiągnęli. Natomiast jeśli idzie o dyskusję – nie wiem 

czy nie ma dyskusji, ale to też trochę z naszej strony tak wygląda, że np. Pan 

Radny Śliwiński sam zadaje pytanie nam, a potem sam na nie sobie odpowiada, 

więc no trudno tu dyskutować w takich warunkach. Myślę, że nasze jakby decyzje 

odnośnie przeprowadzanych inwestycji, one wynikają z dwóch punktów jakby, 
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kierujemy się dwoma punktami: po pierwsze - na co jest możliwe pozyskanie 

środków, bo kołdra, którą mamy swoją jest bardzo krótka, to determinuje nasze 

decyzje i druga rzecz no to potrzeby tak, tylko że czasami jest tak, że chcielibyśmy 

na coś tam, tak jak byśmy chcieli na bieżącą działalność pozyskać środki, no ale 

to jest niemożliwe. Ja myślę, że to jest ważne, bo gdybyśmy mieli robić za swoje, 

no to Szanowni Państwo, tych slajdów nie byłoby 170, tylko kilkanaście, a no 

taka filozofia jest nasza i myślę, że ta rozbudowana prezentacja potwierdza 

słuszność naszych działań, żeby po prostu szukać, gdzie się da, pukać, gdzie się 

da i pisać dobre wnioski i tutaj też Panu Dyrektorowi Edwardowi Reske i całemu 

zespołowi, który zajmuje się nie tylko pozyskiwaniem, pisaniem tych wszystkich 

wniosków, a myślę, że dyrektorzy jednostek mogą to potwierdzić, profesjonalizm 

ludzi zajmujących się pisaniem tych wniosków, ale również rozliczaniem tych 

wniosków, które niejednokrotnie jest nawet trudniejsze niż napisanie projektu, 

także tu również wielki ukłon w kierunku Pana Dyrektora Edwarda Reske oraz 

całego jego zespołu. Dziękuję.  

Radny Michał Śliwiński: Panie Starosto, ja sobie odpowiadam, bo jeżeli zadaję 

pytanie i nie ma odpowiedzi z Zarządu, tylko jest ,,bo tak chcemy, bo tak 

zdecydowaliśmy”, a jak chcemy przejść do jakiejś dalszej rozmowy, no to 

dochodzimy do wniosku, że przerywamy dyskusję, przegłosowujemy, mamy 

policzone szable. Dziękuję.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze…? Nie 

widzę. Na zakończenie ja krótko chciałem się ustosunkować do tych różnych 

głosów tutaj, które padają. Po pierwsze uważam, że przede wszystkim ten rok, jak 

i poprzednie to są inwestycje niespotykane dotychczas w historii naszego 

powiatu. Są to inwestycje wielomilionowe, one były dotychczas realizowane, ale 

w dużych miastach. O prowincji, o mniejszych miastach, wsiach tak naprawdę 

nikt nie pamięta, bo ja byłem w poprzedniej kadencji i wiem, jakie były sumy 

przeznaczane na inwestycje, a zwłaszcza inwestycje drogowe. Teraz te sumy są 

zupełnie inne i my z małych gmin mamy możliwości i korzystamy z tych środków 

i to jest niesłychanie ważne dla nas mieszkańców, że my naprawdę odczuliśmy w 

tej chwili… no tutaj pojawił się most – jaka to jest wielka sprawa dla 

mieszkańców Gminy Nieborów. Tego by nie było, powiem w ten sposób i tutaj 

gratuluję i dziękuję Zarządowi za to, że udało się te środki pozyskać. My się po 

prostu uważam, że powinniśmy cieszyć. Po drugie, tutaj Pan Starosta bardzo dużo 

czasu poświęcił oświacie. Proszę zwrócić uwagę, jak wyposażone są dzisiaj nasze 

szkoły, jakie warunki do nauki ma nasza młodzież. Zresztą powiem, ja pracuję w 
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szkole podstawowej, jeżeli chodzi o polskie tutaj gminy to jest podobnie. Te 

warunki dzisiaj są naprawdę bardzo dobre, infrastruktura stoi na bardzo wysokim 

poziomie, dostęp do najnowocześniejszych technologii ma nasza młodzież i na to 

też bym zwrócił uwagę. To tutaj pokazane było na przykładzie tych inwestycji 

szkoły, które są wielomilionowe. Zwracam uwagę na to, że inne formy wsparcia 

pomocy, które są organizowane są również, są to naprawdę duże środki 

przekazywane. Ja zgadzam się z Radnym Michałem Śliwińskim, że oczywiście, 

jeżeli chodzi o szpital, to tutaj mamy problem, natomiast my nie możemy naszej 

dyskusji sprowadzać tylko do jednego elementu, który jest, jeżeli chodzi o 

funkcjonowanie naszego powiatu. To ważny element, nie mówię, że nie, ważny. 

Ja też patrzę z niepokojem na to, że no te problemy są. Natomiast muszę 

powiedzieć, że nawet i w tym, jeżeli popatrzymy na nasz szpital i jego rozwój, to 

jest też niesamowity. Jeżeli chodzi o same warunki leczenia, to też się zmieniły w 

ostatnim czasie. Ten sprzęt nowoczesny pojawia się i są pacjenci, którzy mogą z 

niego korzystać, nie muszą stać w jakichś tam długich kolejkach. Na to też bym 

zwrócił uwagę. Oczywiście ten element, o którym powiedział radny, należy dążyć 

do tego, żeby to zostało, tylko że to jest troszeczkę też poza nami. My nie mamy 

jako Rada, Zarząd wpływu na wiele decyzji, które są podejmowane i też bym na 

to zwracał uwagę. Natomiast co jest jeszcze dla mnie godne podkreślenia, o 

rzeczy, o której Pan Starosta powiedział najmniej – w większości to są środki 

rządowe. My dość często przyzwyczailiśmy się do powiedzenia ,,tak, tylko z Unii 

otrzymuje”. Dzisiaj już się to zmieniło. Dzisiaj te pieniądze trafiają rządowe 

również do nas, tutaj do rad, do starostw, gmin. Przecież ja tu patrzę na swoją 

gminę, gdzie te inwestycje są również wielomilionowe. Teraz jest budowa hali 

sportowej w Skaratkach, gdzie w 100% to są pieniądze przeznaczone przez stronę 

rządową, w 100%, nawet jest to z Ministerstwa Sportu plus z Polskiego Ładu i 

wyszło 100%. Nie tam, że jest dofinansowanie do, tak jak my musimy się starać 

w przypadku hali sportowej o dofinansowanie. Tam jest w 100% z pieniędzy 

rządowych i na to też bym zwrócił uwagę. Dziękuję Biurze Rady za 

przygotowanie w pełni profesjonalnego Raportu, Zarządowi gratuluję, bo 

naprawdę jest czego, natomiast oczywiście sprawa służby zdrowia, szpitala – 

zadanie trudne przez Zarządem, ale mam nadzieję, że znajdą się takie 

rozwiązania, że tutaj też nastąpią zmiany. Dziękuję bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Przewodniczący, to nie są pieniądze rządowe. 

To są nasze pieniądze i jeszcze jak byśmy chcieli dojść z czego są te pieniądze… 

To są pieniądze z kredytu i wszystko idzie przez BGK, tak. Jak już Pan mówi o 

większej polityce, to niech Pan… To nie jest tak, że rząd ma swoje pieniądze. 
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Teraz zadłużamy się, żeby można było wziąć, pokazać się teraz i zrobić te 

inwestycje. Okej, ale możemy coś sięgnąć po pieniądze unijne, bo ja wiem, że 

teraz Unia nic nam nie daje. Nic nam nie daje, bo nie potrafimy się zachować 

względem nich i teraz, jeszcze wracając do szpitala. Ja wiem, że zaraz będzie 

powiedziane, że to nie jest problem tylko naszego szpitala. Tak, macie rację, to 

nie jest problem naszego szpitala. Tylko dlaczego? Ponieważ 10 000 000 000,00 

zł zostało wycofane i przekazane na to, żeby można było węgiel zakupić. No jeżeli 

się nie dba o przyszłość szpitala, to ten szpital… To nie jest coś takiego jak 

fabryka gwoździ, że się wyłączy na chwilkę i za chwilę się włączy, bo zaraz nie 

będziemy mieli tam pracowników. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Panie Radny, ja powiem tak, 

jesteśmy na poziomie samorządowym, natomiast ja chcę Panu coś wytłumaczyć, 

że rząd to jest emanacja społeczeństwa. Ten rząd nie wziął się z powietrza. Rząd 

jest wyłaniany przez większość społeczeństwa, które głosuje na tą określoną 

grupę. To nie jest tak, jak Pan powiedział w ten sposób, że rząd to jest jak ktoś z 

powietrza, ale ja nie chcę w to wchodzić dlatego, że powtarzam jeszcze raz, to są 

sprawy takie troszeczkę polityczne i nie zamierzam się do tego ustosunkowywać. 

Ja jeszcze raz powtarzam, raz jeszcze: pieniądze teraz zaczynają trafiać do 

samorządów na dół, do mniejszych miejscowości, gmin, a nie tylko liczy się 

Polska wielkich metropolii. Również jest tu Polska na dole, tak samo ważna i ja 

się bardzo cieszę, że te pieniądze tutaj do nas trafiają. Dziękuję bardzo. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad udzieleniem 

Zarządowi Powiatu Łowickiego wotum zaufania.  /Zał. Nr 4/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 4 

Wstrzymało się   – 0 

Udzielili wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Łowickiego.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił Uchwałę Nr 

LXVIII/427/2023 RPŁ w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu 

Łowickiego. /Zał. Nr 5/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję i jeszcze raz gratuluję 

Zarządowi. 
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Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Myślę, że pozostaniemy w tej konwencji, 

że bardzo dziękuję Państwu za udzielenie Zarządowi Powiatu Łowickiego wotum 

zaufania. Jest to również wotum zaufania dla pracowników, którzy realizują te 

nasze pomysły, dyrektorów i pracowników jednostek, wydziałów, im również za 

bardzo za pracę w zeszłym roku dziękuję i obiecujemy, że do końca kadencji 

będziemy starali się tak samo pracować. Zrobimy wszystko, żebyście Państwo 

Radni byli zadowoleni, nawet przyciskając guzik po przeciwnej stronie, żebyście 

jednak idąc między mieszkańców odczuwali to zadowolenie, że te 40 km dróg, 

które w tej chwili robimy, że to będzie widoczne i naprawdę będziemy z tego 

powodu zadowoleni.  

Ad. pkt 6 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego w Muzeum,  

w Powiatowej Bibliotece Publicznej, w Centrum Kultury, Turystyki  

i Promocji Ziemi Łowickiej oraz w Zespole Opieki Zdrowotnej  

w Łowiczu za 2022 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła informację o przebiegu 

wykonania planu finansowego w Muzeum, w Powiatowej Bibliotece Publicznej, 

w Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej oraz w Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Łowiczu za 2022 rok. /Zał. Nr 6/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę. 

Ad. pkt 7 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu za 2022 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Łowiczu za 2022 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów– pozytywna. 
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Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Łowiczu za 2022 rok.  /Zał. Nr 7/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 4 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXVIII/428/2023 RPŁ w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu za 2022 rok. 

/Zał. Nr 8/ 

Ad. pkt 8 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Łowickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła Uchwałę Nr III/97/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 15 maja 

2023 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu 

Łowickiego z wykonania budżetu za 2022 rok. /Zał. Nr 9/ 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Łowickiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu Uchwały? Nie widzę. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Łowickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.             

/Zał. Nr 10/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 4 
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Podjęli Uchwałę Nr LXVIII/429/2023 RPŁ w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Łowickiego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2022 rok. /Zał. Nr 11/ 

Ad. pkt 9 

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Łowickiego za 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Krajewski przedstawił 

stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie oceny sprawozdania finansowego 

Powiatu Łowickiego za 2022 rok, oceny sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Łowickiego za 2022 rok oraz informacji, o której mowa w art. 267 ust. 1 

pkt 3, tj. informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego  

i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. /Zał. Nr 12/ 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Krajewski przedstawił 

Uchwałę Nr III/129/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi z dnia 9 czerwca 2023 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Łowickiego w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Łowickiego za 2022 rok. /Zał. Nr 13/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję Panu Przewodniczącemu. 

Czy są pytania do przedstawionych uchwał? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Będąc przy tym punkcie to zanim 

przedstawię te wszystkie cyfry bardzo istotne, to chciałbym podziękować Pani 

Skarbnik i ekipie Wydziału Finansowego za to, że nie tylko liczy tak,  jak chcemy, 

ale liczy tak, jak marzy nam się i dlatego było tyle slajdów, bo oni zawsze tak 

policzą, żeby dobrze było, dlatego bardzo dziękuję Pani Skarbnik  

i Wydziałowi. A teraz przedstawię to, co należy. W dniu 29 marca 2023 roku 

Zarząd Powiatu Łowickiego Uchwałą Nr 1159/2023 przyjął sprawozdanie  

z wykonania budżetu Powiatu Łowickiego na 2022 rok. Budżet Powiatu 

uchwalony przez Radę 26 stycznia 2022 r. kształtował się następująco: dochody 

– 92 595 542,20 zł, wydatki – 106 893 007,13 zł, przychody – 17 316 883,05 zł, 

rozchody – 3 019 418,12 zł. W ciągu roku budżet był wielokrotnie zmieniany 

uchwałami Rady i Zarządu i ostatecznie ukształtował się na poziomie: dochody – 

123 396 935,39 zł – wzrosły o 33% w stosunku do pierwotnego, wydatki – 

144 572 914,45 zł – wzrosły o 35% w stosunku do pierwotnego, przychody – 

25 845 397,18 zł, rozchody – 4 669 418,12 zł. Dochody zostały zrealizowane  

w 94,62%, z tego dochody bieżące w 96,11%, a majątkowe 80,76%. Najwyższe 

dochody zrealizowano w działach: 758 – Różne rozliczenia – 41,4% dochodów 

ogółem, 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych – 21,9%. Pomoc 

dla cudzoziemców – 5 968 392,45 zł (plan 9 380 257,85 zł). Wydatki bieżące 
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zostały wykonane w wysokości 127 215 025,77 zł, co stanowi 87,99% planu,  

z tego wydatki bieżące wykonano w 91,74%, a wydatki majątkowe w 74,38%. 

Najwyższe wydatki zrealizowano w działach: Oświata i wychowanie – 35%, 

Transport – 16%. W wydatkach Powiatu dominowały wydatki bieżące (stanowiły 

one 82% wydatków ogółem), w tym na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych, które 

stanowiły 52% wydatków ogółem, zaś tzw. rzeczówka 18% wydatków ogółem. 

Wydatki majątkowe stanowiły 18% wydatków ogółem. Na dzień 31 grudnia  

2022 r. nadwyżka operacyjna wynosiła 3 059 538,62 zł, deficyt –  

10 456 668,35 zł. Poziom długu kształtował się na poziomie 30 394 385,44 zł, 

wskaźnik poziomu długu wynosił 26%, przy planowanym 36% przy 

przyjmowaniu budżetu. Na obsługę długu (odsetki) wydatkowano kwotę – 

1 533 415,19 zł. Przychody – plan 25 845 397,18 zł, wykonanie 23 940 266,17 zł 

– ja tu przypomnę, że kredyt był planowany na 7 mln zł, a wzięliśmy 5 mln zł, 

rozchody – plan 4 669 418,12 zł, wykonanie 4 669 418,12 zł. Zrealizowano 

inwestycje: inwestycje drogowe – 15 130 035,60 zł, nabycie nieruchomości – 

1 061 140,84 zł, poprawa infrastruktury oraz dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami w budynkach Powiatu Łowickiego – 349 996,50 zł, 

inwestycje oświatowe – 1 140 887,76 zł, inwestycje szpitalne – 3 013 102,84 zł, 

dotacja dla Muzeum na stodołę 1 130 000,00 zł. Ja myślę, że te wszystkie rzeczy 

były omówione przy prezentacji w punkcie dotyczącym głosowania o wotum 

zaufania i omawiania Raportu o stanie Powiatu, ale jeżeli oczywiście są pytania 

to tutaj jesteśmy do Państwa dyspozycji. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania? 

Radny Krzysztof Górski: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, jako 

przedstawiciel opozycji powinienem przy uchwale w punkcie nr 5 czy 7 czy 8 

powinienem głosować przeciw lub się wstrzymywać i teraz będziemy głosować 

nad absolutorium i jako przedstawiciel opozycji mówię, że zagłosuję za 

udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu Łowickiego, natomiast nie 

możemy widzieć pewnych rzeczy i my jako radni z długim stażem w samorządach 

nie możemy przechodzić do porządku dziennego nad sprawami, które jak gdyby 

niszczą nasze poczucie odpowiedzialności za to, co dzieje się w samorządach,  

a między innymi w naszym samorządzie powiatowym Powiatu Łowickiego.  

W oświacie od kilku lat jest tak, że coraz mniej subwencji przychodzi na oświatę, 

a my musimy jakoś ten wózek ciągnąć. Kontrakty w szpitalu są źle wyceniane, 

Ministerstwo Zdrowia mówi, że jest wszystko w porządku, że jakoś to będzie. Od 

4 lat tolerujemy sytuację, bo mówię, mnie nie interesuje co się dzieje w kraju, 

tolerujemy sytuację, że nasz szpital ma stratę, chociaż zaciskają pasa i robią co 

mogą, żeby ta jednostka mogła funkcjonować i to jest rzecz, która nie daje spać 

chyba i nam samorządowcom i dyrektorom jednostek, którzy odpowiadają za tą 
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sytuację. Pieniędzy z różnego rodzaju źródeł dochodów czy z podatków do 

samorządów wpływa coraz mniej, a obciążeń jest coraz więcej, te widełki się 

rozchodzą i wszyscy to tolerują, dlatego nie wiem, możemy być zadowoleni  

z inwestycji, możemy cieszyć się, że mamy jakieś środki, które pozwalają nam 

jak gdyby składać finanse w edukacji, natomiast wydaje mi się, że nie wiem, może 

my, jako samorząd powiatowy powinniśmy wystąpić do Związku Powiatów i za 

ich pośrednictwem do Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Finansów, żeby ktoś 

w końcu przeciął ten węzeł gordyjski, bo tak nie może być, że widzimy, że się źle 

dzieje, że popełniamy nieprawidłowości i wszyscy to tolerują i wszystkim jest 

fajnie. To jest głosowanie nad absolutorium ostatnim dla Zarządu w tej kadencji 

i przyznam się, że podziwiam czasami wysiłki Zarządu do finalizowania pewnych 

rzeczy i niewątpliwych sukcesów jakie są, natomiast mnie jako człowieka, który 

trochę otarł się o ekonomię, te nieścisłości budżetowe i finansowe bardzo się nie 

podobają. Ja wiem, że może na forum samorządu powiatowego nie powinienem 

o tym mówić, ale no polityka finansowa u nas, według mnie niszczy samorządy  

i nie możemy tego tolerować milcząco, dlatego nie wiem, może spróbujmy 

uspokoić własne sumienia występując może do Ministerstwa Zdrowia i Finansów, 

żeby może nasz samorząd w końcu był inicjatorem przecięcia tych 

nieprawidłowości i tego wszystkiego, co dzieje się w finansach odnośnie 

samorządów. Dziękuję bardzo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja chciałbym odpowiedzieć Panu Radnemu 

Górskiemu, któremu dziękujemy za pozytywną ocenę naszej pracy, natomiast 

chciałbym dwóch rzeczy dotknąć. Pierwsza to jest, ja się zgadzam z tym, że to już 

Mickiewicz napisał w Panu Tadeuszu, że ,,szabel nam nie zabraknie, szlachta na 

koń wsiędzie, ja z synowcem na czele i jakoś to będzie”, to jest od wieków taka 

nasza cecha narodowa, natomiast jeśli idzie o działania pewne, które 

podejmujemy odnośnie tego, o czym Pan Radny tutaj był łaskaw powiedzieć, no 

to nie wiem czy zauważyliście, ale staramy się działać bardziej po cichu, a dzięki 

temu są jakieś dodatkowe bonusy, tak to powiem i my już taki ruch, o którym Pan 

Radny mówi wykonaliśmy, nie rozgłaszaliśmy, że takie rzeczy robimy, to jest 

jakby jedna kwestia. Natomiast forum Związku Powiatów Polskich  

i przedstawiciele Związku Powiatów Polskich, którzy są w Komisji Rządu  

i Samorządu Terytorialnego, to o czym Pan mówi podnoszą chyba na każdym 

posiedzeniu, zjazdy ZPP odbywają się raz do roku, teraz się akurat odbył w takim 

momencie, kiedy nikt z nas nie mógł pojechać, ale to nie jest jakaś większa strata. 

Tam środowisko polityczne, które związane jest z rządem nie ma większości na 

tym forum, więc tam wszystkie te postulaty są bez problemów przekazywane  

i nawet czasami w formie jakiejś tam takiej, które nie dla wszystkich starostów są 

akceptowane, więc to wszystko jakby na forum, a tym ciałem właściwym to jest 
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ta Komisja wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego, to wszystko jest 

omawiane, poruszane i w związku z tym no też Pani Skarbnik była na takim 

spotkaniu dotyczącym finansów samorządów, gdzie uczestniczył również Pan 

Premier, byli starostowie, byli wójtowie, burmistrzowie na tym spotkaniu z całej 

Polski i środki na bieżącą działalność dla samorządów, a tam szczególnie było to 

poruszane, że oczywiście gminy mogą sobie to regulować na bieżące wydatki, 

natomiast powiaty mają trochę związane ręce, bo tak jakby rząd wziął to pod 

uwagę. Zdarzyło mi się rozmawiać z Burmistrzem z Grecji, Litwy i Łotwy i to,  

o czym Pan Radny mówi to są ogólno, że tak powiem europejskie problemy, 

niedofinansowanie służby zdrowia zwłaszcza. No to jest problem, nie wiem czy 

jest jakiś kraj w Europie, który poradził sobie z tym, być może Wielka Brytania 

w jakimś tam stopniu, ale to jest zupełnie inny świat. Natomiast Europa 

środkowo-wschodnia ma generalnie na tym polu, o którym Pan Radny mówi 

problemy i tu są potrzebne rozwiązania systemowe i odwaga do przeprowadzenia 

tych rozwiązań. Jest to też taki może trochę problem ustrojowy, że samorządy 

oddzielne od rządu prawda i często rodzące się konflikty na tej linii, 

przejmowanie odpowiedzialności czy zrzucanie odpowiedzialności, ale jakby  

o filozofii państwa to nie chciałbym rozmawiać, tylko zwrócić uwagę na to, że 

rozumiemy, bo nieraz słyszeliśmy, że tak powiem na ucho od Pana Radnego te 

uwagi i zawsze je doceniamy, natomiast myśmy działania podejmowali w tym 

kierunku, no ale tak, jak mówię. Myślę, że Pan Radny to rozumie i też powodu 

dlaczego, nie będziemy o tym wszystkim ogłaszać. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionych projektów uchwał? Nie widzę. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad udzieleniem 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Łowickiego za 2022 rok. /Zał. Nr 14/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 4 

Wstrzymało się   – 0 

Udzielili absolutorium dla Zarządu Powiatu Łowickiego za 2022 rok.  

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Oczywiście bardzo dziękuję wszystkim, 

którzy wzięli udział w głosowaniu. Myślę, że ten rok, który podsumowujemy  

w dzisiejszym absolutorium naprawdę jest rokiem, którym można  

z podniesionym czołem iść do mieszkańców Powiatu Łowickiego i powiedzieć, 

że zrobiliśmy kawałek dobrej roboty. Oby tak było co roku i jeszcze raz przy 
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okazji chciałem podziękować wszystkim jednostkom, wszystkim dyrektorom, 

wszystkim wydziałom, którzy pracowali i obsłudze prawnej, którą pominąłem, 

również bardzo dziękuję za ciężką pracę. Czasami te sprawy takie drobne, ale są 

trudne i tutaj pomoc pań prawniczek jest naprawdę nieoceniona. Bardzo dziękuję 

wszystkim. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję bardzo. Przyłączam się do 

tych podziękowań dla wszystkich pracowników naszego Starostwa. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Ja ze swojej strony na wstępie chciałem 

podziękować Zarządowi za to, że potrafimy rozwiązywać problemy, czasem są 

większe, czasem są mniejsze, ale mamy podobne spojrzenie i robimy wszystko  

z myślą o mieszkańcach, za to bardzo dziękuję Panu Staroście i Panu Piotrowi – 

członkowi Zarządu, a także wszystkim radnym. Uważam, że wszystkim radnym 

zależy na dobru naszego powiatu, jestem o tym przekonany i mimo tych głosów 

nawet przeciwnych, na komisjach są często rozmowy bardzo merytoryczne i za 

to wszystkim dziękuję. Pracownikom, dyrektorom również, że angażują się w to, 

aby nasi mieszkańcy doceniali pracę Starostwa i wszystkich naszych urzędów  

i instytucji. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił Uchwałę  

Nr LXVIII/430/2023 RPŁ w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Łowickiego za 2022 rok. /Zał. Nr 15/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:40 ogłosił przerwę w 

obradach LXVIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:50 wznowił obrady 

LXVIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 10 

Informacja o przebiegu inwestycji i remontów dróg i mostów – stan dróg i 

mostów w Powiecie Łowickim. /Zał. Nr 16/ 

Z-ca Dyrektora PZDiT w Łowiczu Mirosław Karcz: Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, stosowny materiał merytoryczny a pro po naszej działalności 

został przygotowany w formie pisemnej i komisje się nim zajmowały. Jeśli mogą 

Państwo zadawać pytania, to będę bardzo wdzięczny, ewentualnie zapytam czy 

ten materiał przygotowany mam czytać? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Nie, nie, myślę, że tutaj na 

komisjach była prezentacja, każdy zresztą otrzymał. Myślę, że lepsza byłaby 

forma zadawania pytań, chyba że radni uważają inaczej. 
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Radny Michał Śliwiński: Panie Dyrektorze, dziękujemy za wyczerpujący 

materiał. Ja co prawda nie mam pytania, a z racji tego, że pewnie może Pan już 

do wolnych wniosków nie doczeka, to mam taką prośbę: czy można byłoby do 

Urzędu Wojewódzkiego zgłosić, żeby zaczęli wycinkę pobocza przy 703, tam do 

Chruślina, bo mieszkańcy zgłaszają, że nie… jest problem z wyjazdem z dróg 

pobocznych, tak… 

Z-ca Dyrektora PZDiT w Łowiczu Mirosław Karcz: Powiem tak, 

wojewódzcy, że tak się wyrażę, zaczęli pierwszy pokos 2 tygodnie, a może nawet 

i więcej przed nami. Zdążył im odrosnąć. My kończymy pierwszy pokos i już 

przystępujemy do drugiego. Pomimo tej potwornej suszy trawa ma to do siebie, 

nie tyle trawa co zielsko w trawie, że potrafi odrastać bardzo szybko. Oczywiście 

przyjmuję tutaj prośbę Pana Radnego Śliwińskiego. Pewnie dziś to nie, ale jutro 

z samego rana szefowi Wojewódzkich Dróg tutaj w Łowiczu przekażę ten temat. 

Radny Waldemar Krajewski: To tak tylko informacyjnie, bo tutaj Radny 

poruszył taki temat, który też rozmawiałem w ubiegłym tygodniu właśnie z 

kierownikiem tutaj rejonu i Zarządem Dróg Wojewódzkich. Rozstrzygnęli 

właśnie przetarg i myślę, że w najbliższym czasie, tak samo jak przy 704 zaczną 

koszenie, bo też ten sygnał był od mieszkańców, którzy mieszkają przy drogach 

wojewódzkich poruszany, także tak gwoli informacji tylko. 

Radny Jerzy Wolski: Panie Dyrektorze, chciałbym zadać pytanie: czy masę na 

gorąco to wy tak macie na bieżąco czy też czasami musicie czekać? Bo wiem, że 

widać was w terenie, troszkę tych dziur połataliście, ale jeszcze jest dużo roboty, 

na pewno Pan się z tym zgodzi, także myślę, że ta masa na gorąco, chyba że 

faktycznie teraz czekacie, bo bywały problemy prawda, czasami niektóre 

samorządy tygodniami czekały na tę masę, to jest jedna rzecz. Druga rzecz, tak 

gwoli przypomnienia, bo ja z Panią Dyrektor Gajek rozmawiałem, co by zwrócić 

uwagę na kierunkowskazy, na drogowskazy, może źle powiedziałem, w wielu 

miejscowościach te drogowskazy należy po prostu odkurzyć, odświeżyć, no już 

są tak bardzo zardzewiałe bym powiedział, że wręcz nieestetyczne i to w kilku 

miejscach. Przejeżdżacie to zwróćcie uwagę na to. Ja mogę wymienić co najmniej 

kilka w swoich miejscowościach, ale przypuszczam, że pewnie w innych gminach 

też tak jest. No dużo jest tych drogowskazów, one muszą wyglądać inaczej, bo to 

jest tak nieelegancko i nieestetycznie bym powiedział. 

Z-ca Dyrektora PZDiT w Łowiczu Mirosław Karcz: Na to drugie pytanie, od 

paru dni mamy wreszcie osadzonych dzięki łaskawości Zarządu, bo przecież za 

tym też idą środki, mamy czterech osadzonych. My przedtem to z wielu prac 

musieliśmy siłą rzeczy zrezygnować, ponieważ w podwórku jest za mało ludzi do 

pracy, do prac fizycznych, tak je nazwijmy. Teraz jest nam o wiele już łatwiej, 
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praktycznie od tygodnia została stworzona ekipa do tzw. oznakowań, bo 

niezależnie od naszych zadań staramy się pomagać i pomagamy wszystkim 

naszym jednostkom, które tego potrzebują i taka jest prawda. Gdyby nam przyszło 

tylko pracować na drogach i rozwiązywać wszystkie problemy, które są z drogami 

związane, bylibyśmy daleko wcześniej do przodu. 

Radny Jerzy Wolski: A masa na gorąco? 

Z-ca Dyrektora PZDiT w Łowiczu Mirosław Karcz: Pracujemy grysami. Czy 

Pan radny o to pyta? Jesteśmy w trakcie tej łataniny, tak ją nazwijmy po naszemu, 

po drogowemu, w miejscach, w których drogi są bardzo zniszczone, a takich nam 

jeszcze nie brakuje. Emulsja i gruz są jedynym lekarstwem, póki nie znajdą się 

środki na nowe nakładki. Jesteśmy w trakcie, jest 4-, 5-osobowa brygada, bo to 

jest robota ręczna, tak ją nazywamy. Robimy cały czas, dzisiaj robimy Chruślankę 

w tej części przed wjazdem na most autostradowy, pół kilometra drogi w bardzo 

złym stanie, a wiadomo, że jest to droga dojazdowa do węzła autostradowego. 

Radny Jacek Chudy: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, wielokrotnie 

zwracałem się z prośbą o wystąpienie do Marszałka Województwa w sprawie 

znaku B20 i zmiany organizacji ruchu na drodze relacji Bielawy – Sobota. Bardzo 

proszę o złożenie takiego wniosku o tę zmianę organizacji, bo bardzo szczególne 

jest to miejsce, może nieporównywalne do tego Panie Przewodniczący, o którym 

Pan zawsze wspominał w tamtej kadencji i dziś ten znak STOP-u jest przy 14-

stce, jest to porównywalne miejsce w każdym bądź razie i zagrożenie jest 

ogromne. Dołączam się również do tej wypowiedzi kolegi Jerzego i kolegi 

Michała, że na skrzyżowaniach przy drodze 703 niewykoszone są pobocza i 

naprawdę jest utrudniona widoczność z wyjazdem i bardzo proszę o zadbanie w 

Gminie Bielawy o ubytki w drogach, bo jest ich naprawdę bardzo dużo, zwłaszcza 

Walewice, Łazin czy Borów. Dziękuję uprzejmie. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Tutaj padła ta prośba 

odnośnie wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg o to, żeby zrobić takie 

oznakowanie, jakie jest na wojewódzkiej… przepraszam, jakie jest na Chruślance 

i na tej drodze 14-stce, co my zrobiliśmy 2 lata temu i muszę powiedzieć w ten 

sposób, to co Pan Radny na to zwrócił uwagę, poprawa jest niesamowita, jeżeli 

chodzi o bezpieczeństwo, zwłaszcza te progi zwalniające plus sygnalizacja 

ostrzegawcza i tutaj warto, żeby też i na tej drodze, jeżeli jest podobna sytuacja, 

natężenie takiego ruchu, a szczególnie, że są wypadki, to warto byłoby, żeby 

jednak tam pojawiła się taka sama. No to jest podstawa. Znaczy wiadomą rzeczą 

jest, że pewnie są takie zmiany, jak np. tutaj 14-stka, w przyszłości ma być rondo, 

ale dopóki tego nie ma, to trzeba po prostu ratować się i żeby zapewnić 
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bezpieczeństwo. To jest taka prośba całej Rady, żeby takie sytuacje były 

rozwiązywane stosunkowo szybko. 

Z-ca Dyrektora PZDiT w Łowiczu Mirosław Karcz: Oczywiście Panie 

Przewodniczący zajmiemy się sprawą, przekażę prośbę Państwa Pani Dyrektor, 

mojej przełożonej, która już wraca aż z tygodniowego urlopu w poniedziałek do 

pracy. 

Radny Jacek Chudy: Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący za to wsparcie, 

tym bardziej, że jest to droga ze skrzyżowaniem w kształcie litery T i tam jest 

potrzebny jeden znak, także koszty – 50% tego, co na drodze nr 14. 

Radny Waldemar Krajewski: To tak szybciutko tylko, bo korzystając z okazji, 

że Pan Dyrektor tutaj wspomniał o łataniu, to chciałbym tylko przypomnieć o 

takim chyba zaniedbanym troszeczkę odcinku od Kalenic do Woli 

Lubiankowskiej, za wiaduktem tam przez las, tam jest około 500 m w bardzo złym 

stanie, to też bym prosił o zwrócenie uwagi na ten odcinek korzystając z sytuacji. 

Z-ca Dyrektora PZDiT w Łowiczu Mirosław Karcz: Jeśli Pan Radny znajdzie 

chwilę czasu, to proszę przejechać tą drogą. Ja po prostu przewidziałem to pytanie 

i wczoraj ludzie zrobili robotę. 

Radny Waldemar Krajewski: Pan Dyrektor czyni cuda, także dziękuję. 

Radny Tadeusz Kozioł: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, też 

korzystając z okazji, że Pan Dyrektor gości na naszej sesji, chciałbym również 

poprosić o zwrócenie uwagi na drogi powiatowe w Gminie Nieborów, a 

szczególnie na drogę powiatową w miejscowości Mysłaków – ulica Szkolna. 

Bardzo proszę o tym pamiętać i dziękuję za cuda, które Pan Dyrektor czyni. 

Z-ca Dyrektora PZDiT w Łowiczu Mirosław Karcz: Jeśli by to tylko ode mnie 

zależało, to pojechalibyśmy z gorącą masą choćby w poniedziałek. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania jeszcze do 

Pana Dyrektora? Jeżeli nie, to dziękujemy bardzo. 

Ad. pkt 11 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na linii komunikacyjnej na terenie Powiatu Łowickiego. 

Dyrektor Wydziału KM Zbigniew Liberski przedstawił projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej na terenie Powiatu 

Łowickiego.  
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej na 

terenie Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 17/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny K. Figat/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXVIII/431/2023 RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na linii komunikacyjnej na terenie Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 18/ 

Ad. pkt 12 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany uchwały  

Nr LXVII/423/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 maja 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. 

Dyrektor Wydziału GKN Tomasz Kantorski przedstawił projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/423/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

31 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. 

Dyrektor Wydziału GKN Tomasz Kantorski: I może gwoli wyjaśnienia. 

Chodzi tutaj o to, że Wojewoda Łódzki zwrócił nam uwagę, że w poprzedniej 

uchwale, czyli tej z 31 maja były zapisy, że wyrażamy zgodę na zbycie w drodze 

przetargu nieograniczonego i to słowo ,,nieograniczone” organ nadzoru 

zakwestionował, że nie jest to w kompetencji jakby Rady Powiatu, żeby określać, 

jaki przetarg ma być, czy to ograniczony czy nie, tylko jest to kompetencja 

Zarządu i to dlatego musimy dzisiaj podjąć taką uchwałę i zmienić te dwa zapisy. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/423/2023 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. 

/Zał. Nr 19/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny K. Figat/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 3 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXVIII/432/2023 RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXVII/423/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 20/ 

Ad. pkt 13 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok.  

/Zał. Nr 21/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny K. Figat/: 

Za     – 15 



21 

 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 3 

Podjęli Uchwałę Nr LXVIII/433/2023 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 22/ 

Ad. pkt 14 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę  

Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego 

na lata 2023-2036. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 

stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036.  /Zał. Nr 23/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny K. Figat/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 4 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXVIII/434/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-

2036. /Zał. Nr 24/ 

Ad. pkt 15 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między 

sesjami. /Zał. Nr 25/ 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Stanowisko nie jest zbyt obszerne, Państwo 

Radni otrzymali je mailem i jeżeli są pytania do sprawozdania to bardzo proszę. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są pytania do przedstawionego 

sprawozdania? Nie widzę. 

Ad. pkt 16 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: 8 czerwca uczestniczyłem w 

obchodach uroczystości Bożego Ciała, 26 czerwca uczestniczyłem w posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji i Komisji 

Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. 

Jeszcze jedna taka bardzo dla mnie miła sytuacja, no tutaj dzięki pomocy Zarządu, 

Pana Starosty, który to… ta pomoc polegała na tym, że wsparliśmy obóz strażacki 

dzieci z Powiatu Łowickiego, to jest 20 osób. Nasz powiat sfinansował zakup 

strojów dla tych młodych ludzi, którzy dzięki temu, no reprezentują nas w sposób 

taki bym powiedział bardzo profesjonalny, miałem tę przyjemność, że ich 

żegnaliśmy na ten obóz, który zorganizowany jest na okres 2 tygodni w Mrozach 

koło Ełku, a więc i miejsce bardzo atrakcyjne, a zarazem dzięki naszemu wsparciu 

są też fajnie ubrani, w ten sposób promują nasz powiat w czasie swojego 

wypoczynku. I za to jestem bardzo wdzięczny Zarządowi, że pochylił się nad 

moją prośbą i udało się sfinansować zakup tych strojów. Bardzo jestem 

wdzięczny jeszcze raz.  

Ad. pkt 17 

Wolne wnioski radnych i sprawy różne. 

Radny Krystian Cipiński: Taka drobnostka, właściwie miałem już zabrać głos 

w informacji o stanie dróg i mostów, ale jest to zapytanie związane z chodnikiem, 

więc nie chciałem wybiegać ponad tematykę, a jest to chodnik wzdłuż ulicy Jana 

Pawła II, naprzeciwko Premium Park, tylko po drugiej stronie, to jest chyba 

jeszcze chodnik w zarządzie Powiatu Łowickiego. Czy tam są jakieś plany na to, 

żeby coś z tym chodnikiem zrobić, bo to jest jeszcze taki element infrastruktury, 

który pamięta chyba lata 90-te i dobrze by było, żeby pociągnąć to, co już zaczęto 

robić naprzeciwko OSIR-u, także tak po prostu nieśmiało się zgłaszam, że można 

by było taką inwestycję wykonać w przyszłości. Dziękuję. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Panie Radny, jeszcze jak wróci Pani 

Dyrektor to skontaktuję się z Panem i sprawdzimy dokładnie ten chodnik. Ta 

inwestycja, co była prowadzona razem z przejściami dla pieszych, w programie 

było tak wpisane, że chodnik musiał mieć odpowiednią odległość, dlatego był 

zrobiony w takim odcinku, bo nie dało się zrobić dłuższego tego odcinka. 
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Natomiast tutaj co do tego zapytania, to już z Panią Dyrektor omówimy to i Panu 

odpowie, jak to wygląda. Dziękuję. 

Radny Waldemar Krajewski: Panie Przewodniczący, ja chciałem się 

przyłączyć do Pana podziękowań jako w imieniu Zarządu Oddziału Powiatowego 

OSP, ale myślę, że Pan Starosta, będąc członkiem Zarządu bardzo dobrze 

wypełnia swoją misję i z tego powodu bardzo serdecznie dziękuję.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze wolne 

wnioski i sprawy różne? Nie widzę. Ponieważ jest to takie nasze ostatnie 

spotkanie przed wakacjami, ja życzę Państwu, żeby te wakacje przyniosły 

Państwu wiele satysfakcji, odpoczynku, radości, no i żeby każdy z was no przeżył 

w taki sposób, żeby z nowymi siłami, chęciami, po wakacjach rozpocząć pracę. 

Jeszcze raz udanych wakacji wszystkim Państwu życzę. 

Ad. pkt 18 

Zakończenie obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady LXVIII Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 

 

Protokołowała: 

W. Kwasek 

B. Prus – Miterka 

Przewodniczący RPŁ 

/-/ Marek Jędrzejczak 


